
54
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 07 de Outubro de 2021.

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
PROFISSIONAIS DA ÁREA DE ENGENHARIA, 
ARQUITETURA E EDIFICAÇÕES.

EDITAL 02/2021

RESULTADO DE RECURSO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
de suas atribuições legais e considerando Processo 
Seletivo Simplificado para Profissionais da Área 
de Engenharia, Arquitetura e Edificações EDITAL 
02/2021, bem como disposto na Lei Complementar 
nº. 809, de 25 de setembro de 2015, COMUNICA 
que está disponível no site www.sejus.es.gov.br e 
www.selecao.es.gov.br, resultado de recurso.
Vitória/ES, 06 de outubro de 2021

Marcello Paiva de Mello
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 728633

PORTARIA Nº 880-S, de 06 de Outubro de 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
das atribuições que lhe conferem o Art. 65, da Lei 
Complementar nº 46/94 e o Decreto 1709-S de 20 
de dezembro de 2005, publicado em 21 de dezembro 
de 2005, resolve:

CESSAR, os efeitos da Portaria Nº 1037-S de 
01/10/2020, publicado no DOE de 02/10/2020, 
que designou o(a) servidor(a) TATIANI CASTRO 
DE AVILA, NF. 3949540, para exercer a Função 
Gratificada de Chefe de Segurança - FG-CS, da 
Secretaria de Estado da Justiça, a contar de sua 
publicação.

MARCELLO PAIVA DE MELLO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 728916

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

AVISO DE RESULTADO
Edital 018/2020 - Patrimônio Arquitetônico

A Secretaria de Estado da Cultura torna pública a 
Ata de Julgamento de Recurso e Resultado 
Final do Edital em epígrafe, conforme processo nº 
2020-2P672. A íntegra dos documentos estará 
disponível no site da Secult.

Vitória, 05 de outubro de 2021.
Carolina Ruas Palomares

Subsecretária de Estado de Políticas Culturais
Protocolo 728775

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

PORTARIA nº 068-S, de 06 de outubro de 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 98, inciso 
II, da Constituição Estadual,

RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ECLESIASTES CRUZ 
LOURENÇO, nº funcional 2697564, para responder 
pelo cargo em comissão de Chefe do Grupo de 
Planejamento e Orçamento - QCE-05, em substituição 
a servidora HELOISA HELENA DO CARMO, nº 
funcional 3510387, por motivo de férias, no período 
de 13/10/2021 a 27/10/2021.

Vitória, 06 de outubro de 2021.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca

Protocolo 728477

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 0181/2021 - PROCESSO 
SEAG Nº: 2021-27BLN.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura, Abaste-
cimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/MF: 
27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: Município de Mimoso do Sul, CNPJ/
MF: 27.174.119/0001-37.
OBJETO: 02 (dois) Medidores de Umidade de Grãos 
c/ Balança acoplada.

Vitória, 05 de outubro de 2021
Paulo Roberto Foletto

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 728413

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 0182/2021 - PROCESSO 
SEAG Nº: 2021-2X4FN.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura, Abaste-
cimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/MF: 
27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: Município de Mimoso do Sul, CNPJ/
MF: 27.174.119/0001-37.
OBJETO: 02 (dois) Medidores de Umidade de Grãos 
c/ Balança acoplada.

Vitória, 05 de outubro de 2021
Paulo Roberto Foletto

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 728414

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 0228/2021 - PROCESSO 
SEAG Nº: 2021-F4HRM.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura, Abaste-
cimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/MF: 
27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: Município de Rio Novo do Sul, CNPJ/
MF: 27.165.711/0001-72.
OBJETO: 01 (um) Caminhão Pipa 7000l, Placa: 
RQR-5A65.

Vitória, 06 de outubro de 2021
Paulo Roberto Foletto

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 728417

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 0192/2021 - PROCESSO 
SEAG Nº: 2021-G97DH.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura, Abaste-
cimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/MF: 
27.080.555/0001-47.


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-10-06T21:52:34-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




